РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.03.2021г.                                                                                             	№ 8

О проведении схода граждан
в населенном пункте с.Петропавловск
Петропавловского сельского поселения
Большесосновского  муниципального района
Пермского края по вопросу введения и использования
средств самообложения граждан

В соответствии с Федеральным законом статьи 25.1 , 56 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава Петропавловского сельского поселения, решения Совета депутатов Петропавловского сельского поселения от 15.03.2021г. №7  «О инициативе проведения схода граждан в населенном пункте с.Петропавловск Петропавловского сельского поселения Большесосновского муниципального района Пермского края по вопросу введения и использования средств самообложения граждан», Совет депутатов Петропавловского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1.Назначить сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в населенном пункте с.Петропавловск Петропавловского сельского поселения  Большесосновского  муниципального района Пермского края на пятницу 26 марта 2021 года для ул.Калинина в 13-00 час., ул.8 Марта – 14-00 час., ул.Ленина – 15-00 час., ул.Журавлева – 16-00 час., ул.Гагарина – 17-00 час.,  ул.Липина, ул.Новая – 18-00 час.

2. Сформулировать вопрос следующим образом:
«Согласны ли Вы ввести на территории населенного пункта с.Петропавловск Петропавловского сельского поселения  Большесосновского  муниципального района Пермского края  в 2021 году разовый платеж в размере   800 (Восемьсот) рублей на  каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту – жительства на территории населенного пункта с.Петропавловск Петропавловского сельского поселения  Большесосновского  муниципального района Пермского края, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:
- организация в границах поселения электро- и водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
Мероприятием в рамках решения вопросов местного значения, является:
- Ремонт водопровода с.Петропавловск по ул.Калинина, ул.8 Марта.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации  Петропавловского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения – глава администрации
Петропавловского сельского поселения                                          А.В.Гущин

Председатель совета депутатов
Петропавловского сельского поселения                                          В.А. Кашин